
Załącznik nr 1 do Statutu Uniwersytetu Gdańskiego 

 

 

WZÓR GODŁA UNIWERSYTETU GDAŃSKIEGO 

 

Godło Uniwersytetu Gdańskiego składa się z elementu głównego, którym są litery U i G 

odpowiednio ze sobą skomponowane i połączone z elementami krzyży z herbu miasta 

Gdańska i napisu znajdującego się po prawej stronie lub pod tymi elementami.  

Barwa: Błękit Uniwersytetu Gdańskiego jest kolorem podstawowym dla godła 

Uniwersytetu Gdańskiego  

(CMYK: 100/55/0/0; PANTONE 2935 C; ORACAL 086) 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SZTANDAR UNIWERSYTETU GDAŃSKIEGO 
 

Rozmiar sztandaru: 100 cm. x 120 cm. 

Strona prawa: tło czerwone – pośrodku płata sztandaru godło państwowe haftowane 

srebrnym szychem i bajorkiem. Korona, dziób i szpony godła złote. Poniżej godła 

w półkolu napis: Uniwersytet Gdański – srebrnym szychem. 

Strona lewa: tło białe – pośrodku płata sztandaru emblemat: dwa gryfy złoto-żółte 

podtrzymujące godło miasta Gdańska na czerwonym tle. Poniżej emblematu w półkolu 

napis łaciński: IN MARI VIA TUA – wykonany haftem ręcznym w kolorze złoto-żółtym. 

Sztandar obszyty frędzlami w kolorze żółto-złotym. Drzewiec w górnej części z godłem 

państwowym. 

 

 

 



 

 

FLAGA UNIWERSYTETU GDAŃSKIEGO 
 

Rozmiar flagi: pozioma 110 cm. x 55 cm.; pionowa : 110 cm. x 300 cm.) 

  

 
 

 



 

WZÓR MEDALU UNIWERSYTETU GDAŃSKIEGO 

 

Dla wybitnych ludzi nauki: DOCTRINAE SAPIENTIAE HONESTATI: Za osiągnięcia 

naukowe; mądrość i szlachetność. 

Osobom niezwiązanym z nauką, lecz wspierającym Uniwersytet Gdański: BENE MERITO 

ET MERENTI: Temu, kto się dobrze zasłużył i nadal się zasługuje. 

Medale mają kształt krążka o średnicy 7 cm. Wykonane są ze stopu medalierskiego 

pokrytego metalem w kolorze stosownym do kategorii medalu: złotym, srebrnym 

i brązowym. Na awersie medali ukazano m.in. instrumenty naukowe, otwartą księgę oraz 

rózgi liktorskie. Rewersy medali odnoszą się symbolicznie do wiedzy i nauki - poprzez 

ukazanie ksiąg jako ich skarbnicy. 

 


